2025 年 6 月

お得意様各位

Meiji Seika ファルマ株式会社

健栄製薬株式会社

ボースデルⓇ内用液 10 製造販売承認承継のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、2025 年 7 月 1 日付で「ボースデルⓇ内用液 10」の製造販売承認を Meiji Seika

ファルマ株式会社より健栄製薬株式会社に承継することとなりましたので、ご案内申し上げます。

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後とも引き続きご支援を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。

謹白

１. 製造販売承認承継対象製品および承継日

■対象製品

販売名 包装 統一商品コード

ボースデルⓇ内用液 10 250mL 5 袋 286119069

■製造販売承認承継日：2025 年 7 月 1 日

2025 年 6 月 30 日まで 2025 年 7 月 1 日以降

製造販売元：Meiji Seika ファルマ株式会社

販売元：健栄製薬株式会社

製造販売元：健栄製薬株式会社

２. コード類の変更について

製造販売承認は承継しますが、販売会社及び販売名に変更がないことから、承継後の各種コー

ド（薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード、統一商品コード、GS1 コード、レセプト電算

処理システムコード、HOT 番号）の変更はございません。

３. 対象製品に関するお問い合わせ先

【2025 年 6 月 30 日まで】

◆製品に関するお問い合わせ先

健栄製薬株式会社 くすり相談 窓口 電話番号 06-6231-5822

Meiji Seika ファルマ株式会社 くすり相談室 フリーダイヤル 0120-093-396

  ◆流通に関するお問い合わせ先

      健栄製薬株式会社 電話番号 06-6231-5626

【2025 年 7 月 1 日以降】

◆製品に関するお問い合わせ先

健栄製薬株式会社 くすり相談 窓口 電話番号 06-6231-5822

◆流通に関するお問い合わせ先

    健栄製薬株式会社 電話番号 06-6231-5626

以上